

## Mitt i vintern

Vintern har anlänt till vårt avlånga land och växtsäsongen har gått mot sin ända, dagarna är mörka och förgängligheten ger sig till känna. Men lyckligtvis kan vi fortfarande skåda de knoppar och växter som inte gömmts av snö eller helt förtvinat, för nu är det vinterståndarnas tid! Häromdagen plumsade jag över en snötäckt myr. Det var ganska bistert och luften låg tung i ett antal minusgrader, men så fick jag se några strån av sumpstarr sticka upp. Den frostanlupna fruktställningen dinglade varsamt i den svaga vinden och skimrade av solens strålar. Det kändes värmande för både kropp och sinne!

En del av oss får nu även tid att gå igenom pressade växter, för bestämning, arkivering och databashantering, eller att titta på fotografier som tagits under årets utflykter. På en och samma gång kan vi minnas året som gått och se fram emot en ny vår.

Förberedelserna inför nästa års exkursioner är nämligen i full gång. En av höjdpunkterna blir Botanikdagarna som 2013 går av stapeln i Dalsland 26–30 juni (annons kommer i nästa häfte). Därefter utlovas bland annat en spännande resa till de franska Alperna i juli (se sid. 333).



Jag är växtekolog och den yngsta ledamoten i SBF:s styrelse. För mig är botaniken gränsöverskridande, och min ambition är att fler människor ska få möjlighet att upptäcka växternas fantastiska värld. Ett botaniskt intresse är både roligt och meningsfullt, som till exempel att inventera växter i olika floraprojekt eller att floravakta en sällsynt art. Man lär sig mycket, inte bara om de enskilda arterna, utan får också en förståelse för deras ekologi och naturtyperna där de växer. Att dessutom få uppleva detta tillsammans med andra människor som har samma intresse är en ren njutning!

Botanik anknyter till högaktuella frågeställningar, och är viktigt för vårt samhälle och för framtiden. Det är vårt ansvar att dessa kunskaper förs vidare. Tillsammans kan vi skapa förutsättningar för att detta ska ske!

God jul och gott nytt år!

JENNIE JONSSON, styrelseledamot i SBF



klockgentiana@gmail.com